Selanjutnya ditambahkan ya“ nisbah sebagai makna pengikut. Oleh karena itu, Muhammadiyah bermakna pengikut dari Muhammad. Jelasnya, golongan yang berkeinginan mengikuti Sunnah Nabi Muhammad saw.⁵ Muhammadiyah merupakan salah satu gerakan dakwah dalam Islam yang berdiri pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M di Yogyakarta oleh K.H. Ahmad Dahlan. Muhammadiyah adalah sebuah pergerakan dalam Islam amar ma‘ruf dan nahi

⁵ AR Fachruddin, *Mengenal dan Menjadi Muhammadiyah*, (Malang: UMM Press, 2005), h. 7.

mungkar, dengan akidah Islam, dan berpatokan kepada al-Qur“an dan segala sesuatu yang dinuklilkan Nabi Muhammad saw.